

Số: 45/KH-TTT

An Giang, ngày 13 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Triển khai nhiệm vụ về chuyển đổi số
của Thanh tra tỉnh năm 2022

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 22/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về phê duyệt khung Đề án “An Giang điện tử” giai đoạn 2019-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Thực hiện Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang Ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về chuyển đổi số tỉnh An Giang năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-TTT ngày 09/01/2020 của Thanh tra tỉnh thực hiện Đề án "An Giang điện tử" giai đoạn 2019-2025, định hướng đến năm 2030 của Thanh tra tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-TTT ngày 20/5/2022 của Thanh tra tỉnh phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng của Thanh tra tỉnh năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch 44/KH-TTT ngày 07/6/2022 của Thanh tra tỉnh thực hiện Kế hoạch 145/KH-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh về triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030 của Thanh tra tỉnh An Giang;

Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về chuyển đổi số năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ tại Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về Chuyển đổi số tỉnh An Giang năm 2022.

2. Yêu cầu

- Nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc đôn đốc, tăng cường chuyển đổi số trong chỉ đạo điều hành; nâng cao nhận thức, kỹ năng số cho công chức, người lao động tại cơ quan.

- Phối hợp với Sở Thông tin Truyền thông và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được đề ra tại Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh.

II- NỘI DUNG KẾ HOẠCH

- Thực hiện rà soát danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; tái cấu trúc các quy trình thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Thanh tra tỉnh, thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến tại cơ quan.

- Thực hiện số hóa khi tiếp nhận, trả kết quả giải quyết các TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Thanh tra tỉnh, đạt tỷ lệ 100% các TTHC đều được số hóa và cập nhập thông tin vào phần mềm một cửa điện tử và Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh An Giang.

- Tích hợp, kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu quốc gia về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; Cơ sở dữ liệu quốc gia về quản lý tài sản, thu nhập. Hoàn thành việc kết nối, chia sẻ, xác thực thông tin công dân với Cổng Dịch vụ công quốc gia, Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh An Giang để phục vụ giải quyết TTHC.

- Xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin theo quy định tại Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Thanh tra tỉnh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Chánh Văn phòng chủ trì, phối hợp các Trưởng phòng nghiệp vụ Thanh tra tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch này. Định kỳ hàng quý tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh (thông qua Sở Thông tin và Truyền thông) để tổng hợp.

Trong quá trình thực hiện, phản ánh kịp thời những phát sinh, vướng mắc để điều chỉnh bổ sung./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT;
- Chánh Thanh tra tỉnh;
- Các Phó Chánh Thanh tra tỉnh;
- CVP, TPNV Thanh tra tỉnh;
- Công chức Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, VP(HA).

**KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA**

Ngô Hoàng Hiếu